МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО

ВИДА № 16 «КОЛОКОЛЬЧИК»
______________Г.МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ______________

393760, г. Мичуринск, ул. Парковая, дом 92, тел.(847545) 2-36-49
E-Mail: michdou 16@obr.g45 .tambov.gov.ru сайт: michdoul6.68edu.ru

ПРИКАЗ

г. Мичуринск

«А? » (9Д1 2 3 4 5______

1. Утвердить и ввести в действия с 01.09.2023 изменения и дополнения в
Положение о внутренней системе оценки качества образования
(Приложение 1).

2. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023г. Программу внутренней
системы оценки качества образования (ВСОКО) (Приложение 2) МБДОУ
«Детский сад комбинированного вида №16 «Колокольчик» г.Мичуринска
Тамбовской области (протокол педагогического совета от 30.08.2023 № 1).

3. Считать пункт 8 Приказа от 30.08.2022г. №30 «По итогам
проведения установочного педагогического совета» утратившим силу.

4. Федоровой И.Ю., заместителю заведующего, обеспечить выполнение
мероприятий по реализации мероприятий внутренней системы оценки качества
образования МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №16
«Колокольчик» г.Мичуринска Тамбовской области.

5. Воропаевой А.А., педагогу-психологу, ответственному за сайт,
разместить внесенные изменения на сайт учреждения.

4. Контроль за исполнением настоящего.щжказа оставляю за собой.
СУ

20.x 3 г. № .^3^

О внесении изменений и дополнений в Положение о внутренней системе
оценки качества образования (Приказ от 30.08.2022г. №250) и утверждении
Программы внутренней системы оценки качества образования (ВСОКО)
МБ ДОУ «Детский сад комбинированного вида №16 «Колокольчик»
г.Мичуринска Тамбовской области

В соответствии с приказом Министерства Просвещения РФ «Об
утверждении Федеральной образовательной программы дошкольного
образования» от 25.11.2022 № 1028, ПРИКАЗЫВАЮ:

Заведующий
МБДОУ «Детский сад
комбинированного вида № 16 «КолокоЛь

* П
Т.В. Макарова

mailto:16@obr.g45
tambov.gov.ru
michdoul6.68edu.ru

СОГЛАСОВАНО:
Председатель
первичной профсоюзной организации ^f°
МБДОУ «Детский сад комбинированного
вила №16 «Колокольчик»

IvU&ZZ'lUC О.Н.Ковриг ина .*«

Рассмотрено и рекомендовано X утверждению
на заседании педагогического совета
Протокол от «^У3> С>¥ 20хс? г. ‘ У
№ 7

УТВЕРЖДЕНО:
Заведующий у
МБДОУ «Детский/сад комбинированного вида

< №Д6 «Кол#1<оЛьУмк»
ЧА СЧ?

______//_____ Т.В. Макарова

-.Приказ от « W 20ДЗ г.

ПРОГРАММА

внутренней системы оценки

качества образования (ВСОКО)
МБДОУ «ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №16 «КОЛОКОЛЬЧИК»

Г.МИЧУРИНСКА ТАМБОСКОЙ ОБЛАСТИ

		2023-08-31T10:30:49+0300
	Татьяна Макарова
	я подтверждаю этот документ